

ZMLUVA O DIELO č. B/9 000 955/82/16

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka
v znení neskorších predpisov (ďalej aj len ako „ObZ“)

na investičnú akciu:

„Vieska, vodovod“ - práce
(ďalej len „Zmluva“)

Článok I. - Zmluvné strany

1. Objednávateľ:

Stredoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s.

Partizánska cesta 5, 974 00 Banská Bystrica

zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica,

Oddiel: Sa, Vložka č.: 705/S

V mene ktorej koná:

Ing. Vladimír Svrbický, predseda predstavenstva a.s.

Ing. Marek Žabka, člen predstavenstva a.s.

Osoby oprávnené konať za Objednávateľa vo veciach Zmluvy:

- vo veciach právnych: JUDr. Ivan Daniš a ním poverený JUDr. Milan Kolkus
- vo veciach technických s právom dielo prevziať: Ing. Marek Žabka a ním poverené a/alebo určené osoby

IČO: 36 056 006 DIČ: 2020095726 IČ DPH: SK 2020095726

Bankové spojenie: ČSOB a.s., pobočka Banská Bystrica

číslo účtu IBAN: SK277500000000025781093

(ďalej aj len ako „Objednávateľ“)

2. Zhotoviteľ:

ZEPO, spol. s r.o.

Priemyselná 16, 071 01 Michalovce

zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Košice I,

Oddiel: Sro, Vložka č.: 11993/V

V mene ktorej koná:

Ing. Viktor Jozef - konateľ

Stanislav Jozef – konateľ

Osoby oprávnené konať za Objednávateľa vo veciach Zmluvy:

- vo veciach technických s právom dielo odovzdať: Ing. Viktor Jozef a ním poverené a/alebo určené osoby

IČO: 36 202 053 DIČ: 2020040341 IČ DPH: SK 2020040341

Bankové spojenie: OTP Banka a.s., pobočka Michalovce

číslo účtu IBAN: SK48 5200 0000 0000 0479 4581

(ďalej aj len ako „Zhotoviteľ“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ spoločne ďalej aj len ako „Zmluvné strany“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ samostatne aj len ako „Zmluvná strana“)

Článok II. Východiskové údaje

Názov úlohy:

Vieska, vodovod

Priestor realizácie prác:

obec Vieska

Stavebník (investor):

StVS, a.s., Partizánska cesta 5, 974 00 Banská Bystrica

Článok III. - Obsah a rozsah predmetu plnenia

1. Zhotoviteľ, ako odborne spôsobilá osoba sa zaväzuje za podmienok dohodnutých v Zmluve pre Objednávateľa vykonať a odovzdať dielo: „Vieska, vodovod“ v rozsahu

SO – 05 Vetva 4 Tlakové rúry PVC-U hrdlované PN10 160x6.2x6000 – 68 m

Stredoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s.

Partizánska cesta 5, 974 01 Banská Bystrica

Spojovateľka: 048/4327 111

Bankové spojenie: ČSOB, a.s., číslo účtu IBAN: SK27 7500 0000 0000 2578 1093, IČ DPH: SK2020095726, IČO: 36 056 006

Zapísaná v obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica, odd. Sa, vl. č. 705/S



SO – 07 Vodovodné prípojky 2.etapa – 3 ks vodovodných prípojok Rúrka ťahaná RPE 32x5,3 mm – 30 m

Práce budú vykonané v rámci projektu „Kanalizácia a vodovod v obci Vieska – II. Etapa“.

2. Rozsah plnenia Zhotoviteľa:
 - a) kompletne zhotovenie diela, v rozsahu a kvalite podľa podkladov k rokovaniu Objednávateľa a ponukou Zhotoviteľa;
 - b) odovzdania certifikátov, atestov, prehlásení o zhode, návodov na obsluhu a údržbu, revízne správy, protokoly o vykonaných skúškach a zaškolenie obsluhy;
 - c) súčasťou predmetu plnenia Zhotoviteľa je aj kompletná dodávka a montáž všetkých potrebných materiálov a likvidácia vzniknutých odpadov;
 - d) vypracovanie a aktualizácia harmonogramu postupu výstavby;
 - e) geodetické zameranie stavby vypracované na podklade aktuálnej (nie staršej ako 3 mesiace) katastrálnej mapy, ktoré bude odovzdané 6x v tlačenej forme a 4x v elektronickej forme v jednom z formátov dwg, dgn, MapInfo;
 - f) dokumentácia skutočného vyhotovenia stavby v rozsahu podľa Sadzobníka pre navrhovanie ponukových cien projektových prác a inžinierskych činností UNIKA 2013 príloha č. 8, ktorá bude odovzdaná 6x v tlačenej forme, 3x CD ;
 - g) vypracovanie fotodokumentácie (4x na CD) priebehu stavebných prác a to pred ich začatím, počas priebehu a po ich ukončení;
 - h) odsúhlasené porealizačné geodetické zameranie skutočného vyhotovenia stavby vo formáte dwg/dgn + pdf, word a excel pre potreby GIS (6 x v tlačenej podobe + 4 x na CD) na podklade aktuálnej (nie staršej ako 3 mesiace) katastrálnej mapy, geodetické zameranie bude vypracované v súlade s požiadavkami a podkladmi poskytnutými objednávatelom;
 - i) overený geometrický plán na zriadenie vecného bremena 6x v tlačenej podobe, 3x CD;
 - j) kompletná sada odovzdávacej dokumentácie stavby, vrátane certifikátov, atestov, stavebného denníka, revíznych správ, protokolov o skúškach (6x v tlačenej forme, 3x CD);
 - k) označenie stavby v súlade s platnou legislatívou zabezpečí Zhotoviteľ diela do 10 dní odo dňa odovzdania staveniska;
3. Objednávateľ sa zaväzuje riadne vykonané a ukončené dielo, zodpovedajúce podmienkam dohodnutým v tejto Zmluve od Zhotoviteľa prevziať a zaplatiť zaň Zhotoviteľovi cenu dohodnutú v Zmluve.
4. Poplatky, prípadné pokuty ako i uplatnené nároky na náhradu škody v plnej výške, spôsobené nedodržaním určených alebo dohodnutých podmienok, resp. spôsobené nedodržaním termínov, pre okolnosti na strane Zhotoviteľa, je Zhotoviteľ povinný nahradiť zo svojho. Ak k náhrade takýchto nárokov bude zaviazaný Objednávateľ je oprávnený takéto náklady si odpočítať z akejkoľvek fakturovanej čiastky, na ktorú má alebo bude mať Zhotoviteľ nárok. O využití tohto práva bude Objednávateľ Zhotoviteľa písomne informovať.
5. Po dobu omeškania Objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia dohodnutého v Zmluve nie je Zhotoviteľ v omeškaní so splnením záväzkov podľa Zmluvy.
6. Zhotoviteľ prehlasuje, že sú mu jasné všetky podmienky realizácie diela, pracovné postupy, požiadavky Objednávateľa ako aj spôsob realizácie všetkých geodetických prác, najmä, ale nie len, zamerania pre potreby GIS.
7. Objednávateľ je oprávnený rozšíriť alebo zúžiť rozsah realizovaných prác, takzvané „naviac práce“ a „menej práce“ priamo súvisiace s realizáciou prác a za tým účelom je oprávnený dať zhotoviteľovi pokyn k vykonaniu, resp. k nevykonaniu takýchto prác alebo úpravy rozsahu vykonávaných prác a to formou dodatkov k zmluve.

Článok IV. – Dodacia lehota, miesto plnenia a splnenia

1. Termíny plnenia:
 - začatie realizácie diela: **deň nadobudnutia účinnosti zmluvy**
 - ukončenie dodávok, demontáží a montáží: **do 31.12.2016**
2. Miesto plnenia a splnenia: **obec Vieska**

Článok V. – Cena a platobné podmienky

1. Cena za dielo podľa Zmluvy je určená dohodou zmluvných strán podľa zákona o cenách č. 18/1996 Z.z., v znení neskorších predpisov, s jej platnosťou do skutočného termínu ukončenia diela a jeho odovzdania Objednávateľovi vo výške:

Cena bez DPH	29.200,- Eur
<u>DPH 20%</u>	<u>5.840,- Eur</u>
Cena vrátane DPH	35.040,- Eur

Podrobnú špecifikáciu ceny obsahuje **Príloha č. 1** Zmluvy ako jej neoddeliteľná súčasť.

2. V dohodnutej cene sú zahrnuté všetky náklady Zhotoviteľa spojené so splnením záväzkov podľa Zmluvy, vrátane nákladov najmä za vytýčenie podzemných vedení a zariadení správcami sietí, náklady za obstaranie dodatočných rozhodnutí a povolení potrebných pre realizáciu prác na stavbe (okrem stavebného povolenia), nákladov za vybudovanie, prevádzku a údržbu zariadenia staveniska, osvetlenie, stráženie stavby a vypratanie staveniska, náklady na odvoz a poplatky za uskladnenie prebytočného materiálu, ktorý Zhotoviteľ odvezie a uloží na určené skládky, náklady vodorovného premiestnenia rúbaniny na povrchu a poplatky za skládky, náklady na spätnú úpravu a ostatné práce spojené s uvedením pracovných plôch do stavu podľa projektovej dokumentácie resp. pôvodného stavu, obstaranie, osadenie a udržiavanie dopravného značenia, náklady za geodetické práce a vyhotovenie dokumentácie geodetického zamerania stavby, ktoré bude odovzdané 6x v tlačenej forme a 4x v elektronickej forme v jednom z formátov dwg, dgn, MapInfo + PDF, náklady za vypracovanie dokumentácie skutočného vyhotovenia stavby v rozsahu podľa Sadzobníka UNIKA 2011 príloha č. 8, ktorá bude odovzdaná 6x v tlačenej forme, 3x v elektronickej forme a bude vypracovaná autorizovaným projektantom, náklady na vypracovanie fotodokumentácie (na CD) priebehu stavebných prác a to pred ich začatím, počas priebehu a po ich ukončení.
3. Objednávateľ umožnil Zhotoviteľovi oboznámenie sa s projektom stavby a vykonanie prehliadky miesta vykonania diela. Na tomto základe sa predpokladá, že Zhotoviteľ mal možnosť prehliadnúť a preveriť si stavenisko a jeho okolie, možnosti prístupu sa stavenisko a overiť si všetky s tým súvisiace informácie čo do jeho tvaru a charakteristiky, vrátane podmienok podlažia, hydrogeologických a klimatických podmienok, rozsahu a druhu dodávok, prác a materiálov potrebných pre riadne vyhotovenie a ukončenie diela a odstránenie akýchkoľvek jeho väd. Vo všeobecnosti sa preto predpokladá, že v zmysle tu uvedeného, mal Zhotoviteľ k dispozícii všetky potrebné informácie čo sa týka rizík, nepredvídaných skutočností a všetkých ďalších okolností, ktoré mohli ovplyvniť jeho cenu diela. Má sa za to, že cena dohodnutá v Zmluve pokrýva všetky náklady Zhotoviteľa spojené so splnením všetkých jeho záväzkov podľa Zmluvy. Žiadny nárok na zmenu dohodnutej ceny jej zvýšením, ktorý vznikne ako dôsledok chýb alebo zanedbania povinnosti Zhotoviteľa pri príprave jeho ponuky nebude Objednávateľom akceptovaný.
4. Ak na základe dohody zmluvných strán dôjde k zmene v špecifikácii alebo rozsahu predmetu plnenia podľa Zmluvy, budú príslušne ustanovenia Zmluvy upravené a to na základe dohody zmluvných strán dodatkom k Zmluve.
5. Ak počas realizácie diela vznikne potreba vykonania navyše prác, zaväzuje sa Zhotoviteľ takéto práce a dodávky vykonať ako súčasť plnenia podľa Zmluvy. Podmienky realizácie takýchto prác budú dohodnuté v dodatku k Zmluve. Za navyše práce s právom Zhotoviteľa na ich zaplatenie sa však nebudú považovať také práce a dodávky, ktoré Zhotoviteľ, ako odborne spôsobilá osoba pri spracovaní svojej ponuky mal zahrnúť do ceny za dielo. Takéto práce a dodávky je Zhotoviteľ povinný vykonať ako súčasť plnenia podľa Zmluvy na vlastné náklady.
6. Zhotoviteľovi vznikne právo len na úhradu prác a dodávok skutočne vykonaných a písomne potvrdených zástupcom Objednávateľa. Ak Zhotoviteľ vykoná práce chybné nebudú mu uhradené.
7. Práce, materiály a výrobky, ktoré nezodpovedajú Zmluve a požadovaným skúškam, musí Zhotoviteľ na vlastné náklady odstrániť a nahradiť bezchybnými.
8. Cena za dielo bude platená Zhotoviteľovi splátkami so zreteľom na finančné možnosti Objednávateľa a vo väzbe na zrealizované vecné plnenie ako čiastkové platby na základe skutočne vynaložených, odôvodnených a riadne preukázaných výdavkov 1x za mesiac na základe zisťovacích protokolov overených TDS Objednávateľa a súpisov vykonaných prác, v ktorých bude uvedené množstvo merných jednotiek a ich ocenenie v súlade so Zmluvou, maximálne však do výšky 90% ceny diela.

Overenie vykonaných prác a splnenie podmienok dohodnutých v tomto bode urobí TDS Objednávateľa bez zbytočného odkladu od predloženia zisťovacieho protokolu a súpisu prác Zhotoviteľom. Súčasťou každej faktúry (čiastkovej, konečnej), musí byť podrobný súpis skutočne vykonaných prác a dodávok potvrdený zástupcom Zhotoviteľa a TDS Objednávateľa.

9. Zmluvné strany sa dohodli a bezvýhradne s tým súhlasia, že Objednávateľ je oprávnený zadržať 10% z konečnej faktúry sumu rovnajúcej sa 10% ceny diela ako zádržné v zmysle ust. §151s zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník.
10. Podkladom pre zaplatenie ceny za dielo bude konečná faktúra vystavená Zhotoviteľom (so zohľadnením čiastkových faktúr) po prevzatí diela Objednávateľom.
11. Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Faktúry musia byť zostavené prehľadne, pričom sa musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s oceneným opisom práce podľa Zmluvy. Súčasťou je Výkaz výmer, fotodokumentácia, výkresy a iné doklady, ktoré sú potrebné pre preukázanie druhu a rozsahu práce.
12. Zhotoviteľovi vznikne právo na zaplatenie ceny za dielo len ak dielo vykoná riadne a včas a odovzdá ho Objednávateľovi v mieste plnenia Zápisom o odovzdaní a prevzatí diela.
13. Preddavky Objednávateľ neposkytuje a Zhotoviteľ ich ani nebude požadovať.
14. Faktúra ako platobný doklad musí obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu podľa zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v platnom znení.
15. Lehota splatnosti faktúry je **14 dní** od jej doručenia. V pochybnostiach sa má za to, že faktúra bola doručená tretí deň od jej odoslania.
16. Ak faktúra bude obsahovať nesprávne alebo neúplné údaje, alebo bude vystavená v rozpore s podmienkami dohodnutými v Zmluve, je Objednávateľ oprávnený faktúru Zhotoviteľovi vrátiť s uvedením vytýkaných nedostatkov faktúry. Zhotoviteľ je povinný faktúru podľa charakteru nedostatku opraviť alebo vystaviť novú. Nová lehota splatnosti faktúry začína plynúť až dňom doručenia opravenej faktúry alebo novej faktúry.
17. Zadržanú čiastku v zmysle bodu 9 čl. IV Zmluvy je Objednávateľ povinný uvoľniť 14 dní od preukázateľného odstránenia všetkých väd a nedorobkov uvedených v zápise o odovzdaní a prevzatí diela, ak sa vyskytli, nie však skôr ako 14 dní od nadobudnutia právoplatnosti kolaudačného rozhodnutia na predmetnú časť stavby.
18. Za deň úhrady faktúry sa považuje deň odpísania prostriedkov z účtu Objednávateľa.
19. Zmluvné strany sa dohodli, že Objednávateľ je oprávnený uspokojiť si jednostranným zápočtom zo zádržného náklady, ktoré mu vzniknú voči Zhotoviteľovi podľa tejto Zmluvy, najmä z vad' diela, zo zmluvných pokút vyúčtovaných Zhotoviteľovi, z náhrady škody, ako dodatočné náklady a straty Objednávateľa plynúce z nedodržania lehoty výstavby Zhotoviteľom, náklady vzniknuté Objednávateľovi v dôsledku odstúpenia od Zmluvy o dielo z dôvodov na strane Zhotoviteľa.
20. Za deň úhrady sa považuje deň odpísania prostriedkov z účtu Objednávateľa.
21. Prijatím konečnej faktúry sa vylučujú ďalšie dodatočne uplatňované nároky Zhotoviteľa.
22. Zhotoviteľ nie je oprávnený postúpiť, zriadiť záložné právo a factoring k svojim pohľadávkam voči Objednávateľovi alebo k iným pohľadávkam vzniknutým podľa Zmluvy alebo s ňou súvisiacimi bez predchádzajúceho písomného súhlasu Objednávateľa.

Článok VI. – Podmienky vykonania diela

1. Pri vykonávaní diela podľa Zmluvy postupuje Zhotoviteľ samostatne pri dodržiavaní všeobecne záväzných právnych predpisov, STN upravujúcich výkon takýchto prác a Sadzobníka R UNIKA 2013, v súlade s podkladmi dodanými Objednávateľom a vyjadreniami príslušných orgánov a organizácií.
2. Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo na vlastné náklady a nebezpečenstvo (§ 537 Obchodného zákonníka) v čase dohodnutom.
3. Zhotoviteľ je povinný na svoje náklady vykonať všetky potrebné kroky na ochranu životného prostredia na pracovisku a mimo neho tak, aby sa zamedzilo škodám alebo ohrozeniu osôb alebo majetku verejnosti alebo nepriaznivým účinkom, ktoré sú dôsledkom emisných škodlivín, prachu, hluku alebo ďalších nepriaznivých vplyvov pri vykonávaní jeho prác.
4. Zhotoviteľ je povinný rešpektovať špecifické podmienky realizácie diela za plnej a nepretržitej prevádzky ČOV.
5. Pri vykonávaní diela postupuje Zhotoviteľ samostatne, pri rešpektovaní príslušných právnych predpisov a STN týkajúcich sa predmetu plnenia podľa Zmluvy, ako i predpisov upravujúcich nakladanie s látkami škodiacimi podzemným a povrchovým vodám tak, aby nedošlo k ich ohrozeniu a

povinnosti nakladať a likvidovať odpady vzniknuté pri výkone prác podľa platných predpisov o nakladaní s odpadmi.

6. Za bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci osôb a za koordináciu plnenia úloh na stavenisku/pracovisku z hľadiska bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci podľa zákona č. 124/2006 Z.z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci, Nariadenia vlády SR č. 396/2006 Z.z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko a Vyhl. MPSVaR 147/2013 Z.z. ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností pri stavebných prácach zodpovedá Zhotoviteľ.
7. Zhotoviteľ je povinný v lehote do 14 dní od účinnosti Zmluvy písomne oznámiť Objednávateľovi ako aj TDS meno **technika BOZP**. Táto osoba musí byť na výkon tejto činnosti kvalifikovaná a musí mať oprávnenie na vydávanie nariadení a prijímanie opatrení na zabránenie pracovných úrazov.
8. Zhotoviteľ je povinný na svoje náklady počas realizácie diela, jeho dokončovania a odstraňovania prípadných väd diela zaistiť bezpečnosť všetkých osôb oprávnených byť na stavenisku, udržiavať stavenisko v takom stave, aby sa predišlo ohrozeniu spomínaných osôb.
9. Zhotoviteľ zodpovedá za zabezpečenie protipožiarnej ochrany v zmysle zákona NR SR č. 314/2001 Z.z. o ochrane pred požiarimi v platnom znení a vyhlášky MV SR č. 94/2004 Z.z.
10. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že pri realizácii diela nepoužije materiál, o ktorom je v čase jeho použitia známe, že je škodlivý. Použité výrobky pri realizácii diela musia spĺňať podmienky a požiadavky, uvedené v zákone č. 133/2013 Z.z. stavebných výrobkoch v platnom znení a v zákone NR SR č. 264/1999 Zb. o technických požiadavkách na výrobky a o posudzovaní zhody a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
11. Ak nastane akákoľvek strata alebo poškodenie diela, alebo akejkoľvek jej časti, materiálov alebo zariadenia počas obdobia, v ktorom je Zhotoviteľ povinný sa o ne starať, a to z akýchkoľvek dôvodov je Zhotoviteľ povinný na vlastné náklady nahradiť takúto stratu a napraviť škodu tak, aby dielo vyhovovalo v každom ohľade ustanoveniam Zmluvy.
12. Zhotoviteľ je povinný na svoje náklady vykonať kontrolu a dohľad pri úprave povrchu výkopových prác (zhuťňovanie materiálu, betónovanie cesty/chodníka, kladenie dlažby) v prípade, že ich vykonáva iná osoba ako Zhotoviteľ tak, aby nedošlo k poškodeniu novo uloženého optického kábla. V prípade nevykonania takéhoto dohľadu a neuvedenie o tom osobitného záznamu, má sa za to, že prípadnú škodu spôsobil Zhotoviteľ sám.
13. Ak Zhotoviteľ pri realizácii diela použije k zhotoveniu diela látky v množstve, ktoré by mohli ohroziť životné prostredie, musí s nimi zaobchádzať tak, aby k ohrozeniu životného prostredia nedošlo. Aj napriek tomu musí mať Zhotoviteľ pre takéto prípady pripravený havarijný plán, ktorý je povinný na požiadanie Objednávateľa kedykoľvek predložiť k nahliadnutiu.
14. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť dielo proti krádeži a poškodeniu.
15. Zhotoviteľ je povinný na požiadanie zástupcu Objednávateľa mu predložiť v písomnej forme všeobecný popis postupov a metód, ktoré bude používať pri realizácii diela a kópiu všetkých výkresov, technicko-kvalitatívnych podmienok, certifikátov a ďalších dokumentov, ktoré sú nevyhnutné k posúdeniu vhodnosti a primeranosti postupu Zhotoviteľa. Predloženie všeobecných postupov a ostatných dokumentov uvedených v tomto bode Objednávateľovi nezbavuje Zhotoviteľa žiadnych povinností a zodpovedností podľa Zmluvy.
16. Zhotoviteľ je povinný v súvislosti s vyhotovením a dokončením diela podľa Zmluvy a s odstránením prípadných väd na stavbe zamestnávať:
 - a) len takých technikov, ktorí majú kvalifikáciu a prax vo svojom odbore a takých majstrov a predákov, ktorí sú kompetentní vykonávať odborný dozor pri vykonávaní prác;
 - b) kvalifikovaných, vyučených a nevyučенých robotníkov, ktorí sú potrební pre riadne a včasné splnenie záväzkov Zhotoviteľa podľa Zmluvy.
17. Zhotoviteľ nesmie dielo ako celok odovzdať na zhotovenie inej osobe. Zhotoviteľ zodpovedá za celú činnosť pri vykonávaní diela a za porušenie zodpovednosti alebo zanedbanie povinností svojich subdodávateľov pri realizácii časti diela.

Článok VII. – Ostatné podmienky vykonávania diela

A. STAVENISKO

1. Stavenisko je priestor vymedzený projektovou dokumentáciou overenou v stavebnom konaní na realizáciu predmetu Zmluvy.
2. Stavenisko Objednávateľ odovzdá Zhotoviteľovi zápisom s vytýčeným obvodom staveniska. Vytýčené hranice staveniska vzťahujúce sa k predmetu Zmluvy sú pre Zhotoviteľa záväzné.
3. Zabezpečenie vytýčenia podzemných vedení a súhlasov správcov podzemných a nadzemných inžinierskych sietí k realizácii prác si obstaráva Zhotoviteľ priamo sám na svoje náklady a nebezpečenstvo.
4. Ďalšie vytýčenie a iné meračské a geodetické práce, potrebné pre vykonanie predmetu Zmluvy zabezpečuje Zhotoviteľ odborne spôsobilými osobami, pričom zodpovedá za :
 - a) presné vytýčenie všetkých objektov stavby vo vzťahu k základným smerovým a výškovým pevným bodom stavby;
 - b) správnosť polohy, výšok, rozmerov a umiestnenie všetkých objektov stavby a za ich zákres do dokumentácie počas realizácie prác;
 - c) zabezpečenie všetkých potrebných prístrojov, zariadení, pomôcok, materiálov a pracovníkov v súvislosti s vyššie uvedenou zodpovednosťou za vytyčovacie práce.
5. Zhotoviteľ je povinný starostlivo chrániť a udržiavať všetky smerové a výškové body, zameriavacie konštrukcie, vytyčovacie kolíky a ďalšie predmety (pomôcky) použité pre vytýčenie stavby.
6. Ak sa v priebehu realizácie diela zistí akákoľvek chyba v polohe, výškach, rozmeroch alebo umiestnení ktorejkoľvek časti diela je Zhotoviteľ povinný na vlastné náklady takéto závady odstrániť. Ak takéto chyba vznikne použitím nesprávnych údajov, ktoré Zhotoviteľovi odovzdal písomne Objednávateľ má Zhotoviteľ právo na úhradu preukázateľne vynaložených navyše nákladov spojených s odstránením závadného stavu.
7. Kontrola vytýčenia, alebo ktorejkoľvek osi alebo výšky, ktoré vykoná Objednávateľ nezbavuje Zhotoviteľa jeho zodpovednosti za presnosť vytyčovacích prác.
8. Pred začatím realizácie predmetu Zmluvy a v súvislosti s odovzdaním staveniska resp. i počas realizácie diela Zhotoviteľ vyhotoví záznam a fotodokumentáciu o pôvodnom stave komunikácií, povrchu územia, základov na stavenisku, hraničných kameňov, odvodňovacích objektov, rozvodov, káblov, kanálov a ostatných inžinierskych sietí, ako aj okolitých stavieb, ktorý vždy odovzdá aj TDS Objednávateľa. Ak tak Zhotoviteľ neurobí, a následne vzniknú pochybnosti o ich stave pred začatím prác na stavbe platí za rozhodujúce stanovisko Objednávateľa.
9. Pred začatím výkopových prác alebo iných prác, ktoré by mohli ohroziť jednotlivé inžinierske siete, ako vodovod, kanalizácia, plyn, telekomunikačné zariadenia, elektrické zariadenia, plynové potrubia a pod., je Zhotoviteľ povinný sa oboznámiť s umiestnením všetkých existujúcich sietí na stavenisku a pred začatím prác požiadať vlastníkov alebo prevádzkovateľov týchto sietí o ich lokalizáciu – vytýčenie. Zhotoviteľ je zodpovedný za všetky škody spôsobené ním alebo jeho poddodávateľmi počas výkonu prác na týchto zariadeniach a takéto škody musí na vlastné náklady odstrániť k plnej spokojnosti TDS Objednávateľa, do doby ním určenej na ich odstránenie. Zhotoviteľ je povinný urobiť všetky opatrenia a splniť všetky oprávnené požiadavky oprávnených orgánov, vlastníkov a prevádzkovateľov podzemných vedení a zariadení súvisiace s ich odstránením, prípadnou prekládkou a znovuzriadením všetkých inžinierskych sietí. Náklady na tieto práce znáša Zhotoviteľ.
10. Zhotoviteľ je povinný na prevzatom stavenisku a prístupových komunikáciách udržiavať čistotu a priebežne odstraňovať nečistoty vzniknuté výkonom jeho prác.
11. Zhotoviteľ je oprávnený použiť projekt stavby len pre zhotovenie predmetu Zmluvy. Jednu sadu projektu je Zhotoviteľ povinný uchovávať na stavenisku. Táto sada musí byť k dispozícii na stavbe v každom čase pre použitie a vykonávanie kontroly technickým dozorom a každou ďalšou osobou uvedenou v Zmluve.
12. Všetky práce potrebné pre vyhotovenie a dokončenie diela a odstránenie prípadných väd diela musí Zhotoviteľ vykonávať tak, aby nezasahovali v neprimerane alebo nevhodne do:
 - a) vymoženosti/ pohodlia verejnosti;
 - b) prístupov, možností užívania a údržby verejných alebo súkromných komunikácií a chodníkov k nehnuteľnostiam/ pozemkom, nezávisle na tom, či sú vo vlastníctve Objednávateľa alebo inej osoby.

13. Škody spôsobené realizáciou predmetného diela nad rozsah staveniska a vzniknuté na ostatnom majetku Objednávateľa alebo na majetku tretích osôb je Zhotoviteľ povinný odstrániť na vlastné náklady uvedením do pôvodného stavu.
14. Ak v súvislosti so začatím prác na stavenisku je potrebné požiadať o vydanie rozhodnutí na zvláštne užívanie komunikácii (rozkopávkové povolenie a pod.) za ich riadne a včasné obstarávanie zodpovedá Zhotoviteľ.
15. Ak v súvislosti so začatím prác na stavenisku bude potrebné umiestniť, alebo premiestniť dopravné značky podľa predpisov o pozemných komunikáciách obstaráva ich Zhotoviteľ, ktorý zodpovedá i za ich umiestnenie a udržiavanie.
16. Zhotoviteľ je povinný používať všetky primerané prostriedky k tomu, aby nedošlo k poškodeniu ciest a mostov umožňujúcich spojenie so staveniskom alebo vedúcim k stavenisku dopravou Zhotoviteľa alebo ktorýmkoľvek z jeho poddodávateľov. Zhotoviteľ musí vyhľadávať také trasy, vybrať a používať také vozidlá a mechanizmy a obmedziť a rozložiť náklad tak, aby každá doprava na stavenisko a zo staveniska, ktorou dochádza k presunu materiálov, strojného zariadenia Zhotoviteľa bola vykonávaná tak, aby nevznikali zbytočné škody na týchto cestách a mostoch. Vzniknuté závady a poškodenia je Zhotoviteľ povinný odstrániť na vlastné náklady uvedením do pôvodného stavu.
17. Zhotoviteľ je povinný stavenisko strážiť, v prípade potreby oplotiť alebo inak vhodne zabezpečiť. Ryhy musia byť zapažené pažením proti zosunutiu stien ryhy a padaniu kameňov.
18. Najneskôr k termínu odovzdávaniu a prevzatiu diela je Zhotoviteľ povinný stavenisko vypratáť a upraviť ho do stavu podľa projektovej dokumentácie resp. do pôvodného stavu.
19. Zhotoviteľ je povinný zúčastniť sa kolaudačného konania.

B. KONTROLA DIELA

1. Objednávateľ je oprávnený kontrolovať vykonávanie diela Zhotoviteľom. Ak zistí, že Zhotoviteľ vykonáva dielo v rozpore s dohodnutými podmienkami alebo určenými technologickými postupmi, je oprávnený požadovať ich odstránenie. Ak Zhotoviteľ tak neurobí ani v primeranej lehote, ktorú mu Objednávateľ na odstránenie nedostatkov poskytne alebo takýto postup je nepochybne podstatným porušením podmienok dohodnutých v Zmluve alebo podľa Zmluvy, je Objednávateľ oprávnený od Zmluvy odstúpiť. Právo Objednávateľa na náhradu škody v plnej výške a zmluvnú pokutu tým nie je dotknuté. Nevykonanie kontroly vykonávania diela zo strany Objednávateľa nezbavuje Zhotoviteľa zodpovednosti za vady diela.
2. Žiadna časť diela nesmie byť zakrytá alebo uvedená mimo dohľad bez súhlasu TDS. Zhotoviteľ musí umožniť technickému dozoru skontrolovať a premerať akúkoľvek časť diela, ktorá má byť zakrytá alebo sa stane neprístupná.
3. Zhotoviteľ je povinný zápisom v denníku vyzvať TDS Objednávateľa na kontrolu prác, ktoré budú ďalším postupom zakryté, alebo sa stanú neprístupnými a to minimálne dva pracovné dni vopred. Súčasne je povinný dohodnúť s technickým dozorom Objednávateľa podmienky kontroly zakrytia takýchto prác. Ak Zhotoviteľ nedodrží takto dohodnutý postup, je povinný umožniť TDS Objednávateľa vykonanie dodatočnej kontroly prác a niesť náklady s tým spojené. Ak sa TDS Objednávateľa bez predchádzajúcej dohody so Zhotoviteľom nedostaví ku kontrole, je Zhotoviteľ oprávnený pokračovať vo vykonávaní diela. Ak bude TDS Objednávateľa trvať na dodatočnom odkrytí prác, znáša náklady s tým spojené. To však neplatí, ak sa pri dodatočnom odkrytí zistí porušenie kvalitatívnych podmienok výkonu práce Zhotoviteľa, ako ani v prípadoch, keď Zhotoviteľ nedodrží podmienky podľa prvej a druhej vety tohto bodu. Nevykonanie kontroly prác TDS Objednávateľa vplyv na zodpovednosť Zhotoviteľa za vady diela nemá.

C. STAVEBNÝ DENNÍK

1. Zhotoviteľ je povinný viesť na stavbe stavebný denník v súlade so Stavebným zákonom č. 50/1976 Zb. v platnom znení a vyhláškou MŽP SR č. 453/2000 Z.z. od dňa odovzdania staveniska do prevzatia diela Objednávateľom.
2. Stavebný denník sa musí nachádzať na stavbe a musí byť na stavbe trvale prístupný. Zápisy do neho robí Zhotoviteľ v deň, kedy boli práce vykonané alebo nastali okolnosti, ktoré je potrebné riešiť.
3. V denníku budú zapísané najmä tieto údaje:

3.1. Denný zápis:

- dátum (mesiac, rok, názov dňa);
- údaje o počasi;
- údaje o pracovnej dobe, jej začiatok a koniec, zmiennosť;
- pracovníci a ich počty;
- mechanizmy a ich počty;
- časový postup prác na stavbe;
- rozpis prác v rozsahu;
- zapísaním všetky práce, ktoré sa na stavbe v ten deň vykonali;
- zapísaním údajov o dĺžke výkopov s uvedením, v ktorom km sa pracovalo, koľko bolo v ten deň vykopené, údajov zo zamerania hĺbky a šírky ryhy, množstve vykopanej zeminy v m³;
- zapísaním údajov o všetkých materiáloch, ktoré boli v ten deň na stavbe zabudované (druh, kusy, dĺžka);
- v prípade čerpania vody budú zaznamenané údaje o počte hodín čerpania vody;
- križovania s podzemnými sieťami musia byť pred ich zásypom odsúhlasené so správcami sietí a podpísané správcami sietí do denníka.

3.2. Ostatné údaje, napr.:

- vyjadrenie technického dozoru Objednávateľa k zápisom Zhotoviteľa v stavebnom denníku a naopak;
 - vyjadrenie projektanta k zápisom v stavebnom denníku;
 - záznamy z vykonávaného autorského dozoru projektanta;
 - požiadavky Zhotoviteľa na Objednávateľa a naopak;
 - prerušenie stavebných prác s odôvodnením;
 - záznam o okolnostiach, ktoré majú vplyv na postup prác;
 - zápisy o vykonaných skúškach, (napr. skúškach tvrdosti betónu, tlakových skúškach, skúškach tesnosti a pod.);
 - odsúhlasené zmeny a odchýlky vykonávaných prác od schválenej projektovej dokumentácie;
 - zápisy o dohodách Zhotoviteľa s Objednávateľom a projektantom;
 - požiadavky technického dozoru Objednávateľa na odstránenie nedostatkov v priebehu vykonávania diela;
 - škody na stavbe;
 - zoznam príloh a dokladov stavebného denníka.
4. Okrem zástupcov Zhotoviteľa, TDS Objednávateľa, Objednávateľa a projektanta môžu do stavebného denníka vykonávať záznamy poverení zástupcovia príslušných orgánov štátnej správy.
5. Objednávateľ je oprávnený sledovať obsah stavebného denníka a k zápisom pripájať svoje stanoviská.
6. Ak stavbyvedúci Zhotoviteľa alebo dozor Objednávateľa s obsahom záznamov nesúhlasia, sú povinní osobitným záznamom zapísať svoje stanovisko, inak sa má za to, že s obsahom záznamu súhlasia. Vzniknuté rozpory sú tieto osoby povinné bez zbytočného odkladu predložiť na riešenie osobám uvedeným v čl. I. Zmluvy.

D. TECHNICKÝ DOZOR A STAVBYVEDÚCI

1. Objednávateľ poveruje výkonom občasného technického/stavebného dozoru stavby (ďalej aj TDS): **Ing. Marek Žabka a ním poverená a/alebo určená osoba**
2. Zhotoviteľ poveruje výkonom stavbyvedúceho: **Ján Vojna**
3. Zmeny v osobách TDS a stavbyvedúceho sú si zmluvné strany povinné oznámiť písomne a zapísať do stavebno-montážneho denníka.
4. Zmluvné strany zodpovedajú za to, že funkciu stavbyvedúceho a TDS budú vykonávať len osoby, ktoré majú odbornú spôsobilosť na výkon takýchto funkcií.
5. Zhotoviteľ je povinný umožniť TDS Objednávateľa, najmä:
 - oboznámiť sa s podkladmi Zhotoviteľa, podľa ktorých stavbu realizuje;

- vykonávať kontrolu dodržiavania podmienok stavebného povolenia, ostatných rozhodnutí vydaných pre stavbu a opatrení štátneho stavebného dohľadu počas realizácie stavby;
 - vykonávať kontrolu doplňovania a zakresľovania zmien do projektovej dokumentácie, podľa ktorej sa stavba realizuje;
 - vykonávať kontrolu vecnej a cenovej správnosti a úplnosti oceňovacích podkladov a platobných dokladov, ich súlad s podmienkami Zmluvy;
 - vykonávať kontrolu tých častí diela, ktoré budú v ďalšom postupe zakryté alebo sa stanú neprístupnými;
 - vykonávať kontrolu dokladov Zhotoviteľa, ktoré preukazujú kvalitu vykonaných prác a dodávok (certifikáty výrobkov a materiálov, atesty, protokoly a pod.) pred ich zabudovaním, vykonávať sledovanie vedenia stavebného denníka v súlade s podmienkami dohodnutými v Zmluve a Stavebným zákonom č. 50/1976 Zb. v platnom znení;
 - vykonávať kontrolu riadneho uskladnenia materiálov, strojov, zariadení a konštrukcií;
 - vykonávať kontrolu odstraňovania väd a nedorobkov;
 - vykonávať ostatné oprávnenia za Objednávateľa uvedené v ostatných ustanoveniach Zmluvy.
6. TDS je okrem oprávnení uvedených v iných ustanoveniach Zmluvy oprávnený vydať Zhotoviteľovi príkaz na:
- a) odstránenie akýchkoľvek materiálov zo stavby, ktoré nie je dodané podľa podmienok dohodnutých v Zmluve;
 - b) výmenu materiálov a ich nahradenie správnymi a vhodnými;
 - c) odstránenie a nové vykonanie prác, bez ohľadu na výsledky predchádzajúcich skúšok, alebo realizovaných čiastkových platieb za akékoľvek vykonané práce, ktoré vzhľadom na:
 - materiály, technologické alebo odborné postupy;
 - projektovú dokumentáciu, dokumentáciu Zhotoviteľa alebo takú, za ktorú je on zodpovedný, nie sú v súlade so Zmluvou.
7. Skutočnosť, že Objednávateľ skontroloval výkresy, dodávky, vzorky a vykonané práce nezbavuje Zhotoviteľa povinnosti vykonávania potrebných kontrol tak, aby bolo zaručené riadne splnenie predmetu diela podľa Zmluvy a zodpovednosti za prípadné vady diela.

Článok VIII. – Podmienky odovzdania a prevzatia diela

1. Prevzatie alebo schválenie zmluvného diela Objednávateľom neobmedzuje ani neovplyvňuje zodpovednosť Zhotoviteľa za vady plnenia podľa tejto Zmluvy.
2. Zhotoviteľ odovzdá zmluvné dielo nasledovne:
 - Projekt skutočného vyhotovenia:
 - 6x v tlačenej forme;
 - 3x na CD
 - Geodetické zameranie skutočného vyhotovenia stavby vrátane odsúhlasenia pre GIS:
 - 6x v tlačenej forme;
 - 3x na CD
 - Geometrický plán na zriadenie vecného bremena: 2
 - 6x v tlačenej forme;
 - 3x na CD
 - Kompletná odovzdávacia dokumentácia:
 - 6x v tlačenej forme;
 - 3x na CD
5. Dokumentácia v elektronickej forme bude vypracovaná a odovzdaná v nasledovnom formáte:
 - textová časť, .doc/.docx
 - tabuľková časť, .xls/.xlsx
 - grafická časť, .dwg/dgn + pdf. (oba formáty), MapInfo
 - obrázkové časti, .jpg
6. Pripravenosť diela na odovzdanie a prevzatie Zhotoviteľ Objednávateľovi oznámi písomne a to až po jeho ukončení.
7. Na základe doručeného oznámenia vypíše Objednávateľ termín odovzdávacieho a preberacieho konania.
8. Zhotoviteľ je povinný k odovzdávaciemu a preberaciemu konaniu pripraviť na odovzdanie všetky doklady osvedčujúce akosť a kompletnosť diela, najmä:

- a) stavebný denník;
- b) zoznam dodávok a zariadení, ktoré sú súčasťou odovzdávaného diela a pre všetky dodávky a zariadenia: osvedčenie o akosti a kompletnosti, atesty platné na území SR, návody na montáž, obsluhu a údržbu v jazyku slovenskom;
- c) správy o vykonaní odborných prehliadok a odborných skúšok, vrátane 1. úradnej skúšky u vyhradených technických zariadení ak sa na stavbe mali vykonať, (bez závad);
- d) výsledky meraní a skúšok a pod. – všetky platné ku dňu odovzdania diela, pasporty, revízne knihy alebo iné dokumenty vyhradených technických zariadení – ak sa na stavbe mali vykonať;
- e) vyhlásenia o parametroch - doklady o preukázaní zhody výrobkov s technickými špecifikáciami;
- f) osvedčenia o vykonaných skúškach použitých materiálov a výrobkov;
- g) zápisnice o preverení prác a konštrukcií, ktoré boli v priebehu prác zakryté alebo sa stali neprístupnými;
- h) doklad o zaškolení obsluhy prevádzkovateľa,
- i) doklad o spôsobe likvidácie odpadov;
- j) doklady o spätnom odovzdaní a prevzatí výstavbou dotknutých inžinierskych sietí a pozemkov dočasného záberu, potvrdené vlastníckmi alebo správcami inžinierskych sietí a vlastníckmi resp. užívateľom pozemkov;
- k) vypracovanú fotodokumentáciu (4x na CD) priebehu stavebných prác a to pred ich začatím, počas priebehu a po ich ukončení.
- l) odsúhlasené porealizačné geodetické zameranie stavby vo formáte dwg, word a excel pre potreby GIS (dokumentácia odsúhlasená pracovníkom GIS na adresu: GIS-Import@stvps.sk, dodaná vo formáte .dwg alebo .dgn v určených hladinách a vyplnených tabuľkách excel, dodané 6 x v tlačenej podobe + 3 x na CD);
- m) kompletná sada odovzdávacej dokumentácie stavby, vrátane certifikátov, atestov, stavebného denníka, revíznych správ, protokolov o skúškach, odsúhlasené zameranie GIS a pod. dodané 6x v tlačenej forme, 3x CD;

Ak Zhotoviteľ nebude mať uvedené doklady pripravené na odovzdanie prevzatie, nepovažuje sa dielo za riadne pripravené k prevzatiu.

9. O výsledku preberacieho konania bude spísaná zápisnica/protokol.
10. Ak pri odovzdaní a prevzatí diela budú zistené vady alebo nedorobky, ako i v prípade, ak Zhotoviteľ nebude mať pripravené na odovzdanie všetky doklady osvedčujúce akosť a kompletnosť diela v zmysle bodu 3 nepovažuje sa dielo za riadne vykonané a záväzok Zhotoviteľa za riadne a včas splnený. Objednávateľ je oprávnený takto ponúknuté dielo neprevziať.
11. Ak Objednávateľ posúdi, že ide o ojedinelé drobné vady alebo nedorobky, ktoré samy o sebe ani v spojitosti s inými nebránia bezporuchovému a bezpečnému užívaniu diela a rozhodne sa dielo prevziať, budú v zápisnici spísané vady a nedorobky s termínmi ich odstránenia. V súlade s kogentným ustanovením § 324 ods. 3 Obchodného zákonníka sa v tomto prípade považuje záväzok Zhotoviteľa splnený riadne až dňom odstránenia všetkých väd a nedorobkov uvedených v zápisnici o odovzdaní a prebratí diela.
12. Drobné odchýlky, ktoré nemia prijaté riešenia, kvalitu a ani nezvyšujú cenu diela, nie sú vadami, ak boli súhlasne akceptované dohodou v stavebnom denníku.
13. Dňom podpísania zápisnice prechádza na Objednávateľa vlastníctvo k zhotovenému dielu a nebezpečenstvo vzniku škôd na diele. Ustanovenie bodu 6. tohto článku Zmluvy tým nie je dotknuté.
14. Zhotoviteľ zodpovedá za súlad medzi vyfakturovanými skutočne vykonanými prácami a dodávkami, zápsmi v stavebnom denníku a skutkovým zameraním diela. V prípade, akýchkoľvek nejasností, nie je Objednávateľ povinný dielo prevziať a to až do ich odstránenia.

Článok IX. – Zodpovednosť za vady diela a záruka

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo bude zhotovené podľa podmienok Zmluvy, podľa platných predpisov a technických noriem, a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v Zmluve.
2. Záručná doba je dohodnutá na **60 mesiacov**.
3. Záručná doba začína plynúť dňom odovzdania a prevzatia diela.

4. V prípade oprávnenej vady diela dohodli zmluvné strany právo Objednávateľa požadovať a povinnosť Zhotoviteľa vadu, pokiaľ spadá do záruky, odstrániť bezplatnou opravou. Ak pôjde o vadu neodstrániteľnú, alebo o vadu, ktorá sa opakovane prejaví je Zhotoviteľ povinný poskytnúť nové bezchybné plnenie. Záručná doba sa predlžuje o dobu od uplatnenia reklamácie do doby odstránenia vady.
5. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené neodborným zásahom Objednávateľa alebo v dôsledku neodborného užívania prevádzkovateľom.
6. Záručná doba nezahŕňa ani prevádzkový servis diela v zmysle návodov na obsluhu a údržbu materiálov a zariadení dodaných Zhotoviteľom pri odovzdávaní diela. Uvedený prevádzkový servis vykonáva Objednávateľ (prevádzkovateľ) na svoje náklady.
7. Prípadnú reklamáciu vady je Objednávateľ povinný uplatniť u Zhotoviteľa v písomnej forme – i faxom alebo e-mailom, s následným doručením originálu poštou alebo osobne. V reklamácií Objednávateľ označí vadu, uvedie ako sa vada prejavuje a navrhne spôsob jej odstránenia. Reklamácia je považovaná za uplatnenú dňom jej doručenia Zhotoviteľovi. O odstránení vady bude vždy spísaný záznam, v ktorom sa uvedie i spôsob odstránenia vady a termín jej odstránenia.
8. Všetky úkony potrebné k odstráneniu vady, jej príčin a následkov zabezpečuje a náklady s tým spojené znáša Zhotoviteľ na svoje náklady. V prípade oprávnenej reklamácie, ak Objednávateľovi vzniknú náklady na odstránenie vady (najmä náklady na poskytnutie služieb stavebného dozoru), je Objednávateľ oprávnený vyfakturovať náklady na odstránenie vady Zhotoviteľovi a Zhotoviteľ je povinný ich uhradiť Objednávateľovi do 14 (štrnástich) dní od doručenia faktúry.
9. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd diela bezodkladne a vady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase.
10. Ak Zhotoviteľ neodstráni vady a nedorobky uvedené v protokole o odovzdaní a prevzatí diela v dohodnutej lehote, má právo ich odstrániť Objednávateľ a náklady s tým spojené si odčítať z čiastky, zadržanej podľa Zmluvy. Túto skutočnosť Objednávateľ Zhotoviteľovi oznámi písomne.
11. Zhotoviteľ podpisom tejto Zmluvy potvrdzuje, že má uzatvorenú poistnú zmluvu, ktorou je poistený pre prípad zodpovednosti za škodu, ktorú by mu mohol spôsobiť porušením jeho povinností vyplývajúcich z tejto Zmluvy. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že po celú dobu trvania tejto Zmluvy a záruky za dielo poskytnutej na dielo zhotovené podľa tejto Zmluvy udržať predmetné poistenie, ktoré bude kryť zodpovednosť Zhotoviteľa za škodu vo výške zodpovedajúcej minimálnej cene diela podľa tejto Zmluvy a na písomnú výzvu Objednávateľa mu plnenie tejto povinnosti kedykoľvek preukázať. Porušenie povinnosti Zhotoviteľa podľa tohto bodu Zmluvy sa považuje za podstatné porušenie Zmluvy s právom Objednávateľa od Zmluvy odstúpiť.

Článok X. – Zmluvné pokuty

1. V prípade omeškania Zhotoviteľa s dokončením diela v dohodnutom termíne má Objednávateľ právo na zmluvnú pokutu v dohodnutej výške 0,05% z ceny diela za každý začatý deň omeškania.
2. V prípade omeškania Objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia dohodnutého v Zmluve v termínoch dohodnutých v Zmluve, má Zhotoviteľ právo na zmluvnú pokutu v dohodnutej výške 20,- Eur (slovom: Dvadsať Eur a Nula Eurocentov) za každý začatý deň omeškania a spolupôsobenie zvlášť.
3. V prípade omeškania Objednávateľa s úhradou faktúry má Zhotoviteľ právo na úrok z omeškania v dohodnutej výške 0,05% z dlžnej sumy za každý deň omeškania.
4. Za omeškanie s odstránením väd alebo nedorobkov zistených pri odovzdaní a prevzatí diela a za omeškanie s odovzdaním chýbajúcej dokumentácie, zaplatí Zhotoviteľ Objednávateľovi zmluvnú pokutu v dohodnutej výške 20,- Eur (slovom: Dvadsať Eur Nula Eurocentov) za každý začatý deň omeškania.
5. Za vady diela podľa každej oprávnenej reklamácie zaplatí Zhotoviteľ Objednávateľovi zmluvnú pokutu v dohodnutej výške 0,5% z ceny diela, to neplatí, ak v lehote do 7 dní od uplatnenia reklamácie vadu odstráni alebo v tejto lehote dohodne písomne s Objednávateľom primeraný termín jej odstránenia a takto dohodnutý termín odstránenia vady aj dodrží.
6. V prípade omeškania Zhotoviteľa s odstránením vady v lehote 7 dní a/alebo dohodnutom termíne má Objednávateľ právo účtovať Zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 20,- Eur (slovom: Dvadsať Eur Nula Eurocentov) za každý deň omeškania. Právo v zmysle ods. 6 čl. IX ostáva Objednávateľovi zachované.
7. Zaplatením zmluvnej pokuty nie je dotknuté právo zmluvných strán na náhradu škody v plnej výške.

8. Zmluvné strany sa dohodli na písomnej forme vyúčtovania zmluvných pokút, úrokov z omeškania a náhrady škody. Dlžník je povinný vyúčtovanú pokutu, úrok z omeškania alebo náhradu škody zaplatiť do 14 dní od doručenia vyúčtovania.

Článok XI. – Odstúpenie od Zmluvy

1. Objednávateľ je oprávnený s okamžitou platnosťou od Zmluvy odstúpiť ak:
 - a) Zhotoviteľ bude vykonávať dielo v rozpore s dohodnutými podmienkami alebo určenými technologickými postupmi a vytýkané nedostatky neodstráni ani v primeranej dobe, ktorú mu Objednávateľ na ich odstránenie poskytne;
 - b) Zhotoviteľ bude v omeškaní s dohodnutým termínom/medzitermínom vykonávania diela a toto omeškanie bude trvať viac ako 30 dní,
2. Zhotoviteľ je oprávnený s okamžitou platnosťou od Zmluvy odstúpiť ak:
 - a) mu Objednávateľ neposkytne dohodnuté spolupôsobenie ani v dodatočnej primeranej lehote, ktorú mu Zhotoviteľ poskytne a toto neposkytnutie spolupôsobenia zmarí Zhotoviteľovi možnosť vykonania diela;
 - b) Objednávateľ bude v omeškaní so zaplatením faktúry a toto omeškanie bude trvať viac ako 60 dní po lehote splatnosti faktúry.
3. Odstúpenie od Zmluvy oprávnená zmluvná strana oznámi druhému účastníkovi Zmluvy písomne. Účinky odstúpenia od Zmluvy nastávajú dňom doručenia oznámenia o odstúpení od Zmluvy druhému účastníkovi Zmluvy. Ustanovenia Zmluvy týkajúce sa vád predmetu Zmluvy, záručnej doby, zádržného, nárokov Objednávateľa na náhradu škody, zaplatenie zmluvnej pokuty, iných nárokov Objednávateľa ostávajú v platnosti aj v prípade odstúpenia od Zmluvy ktoroukoľvek zmluvnou stranou.

Článok XII. - Doručovanie písomností a komunikácia Zmluvných strán

1. Zmluvné strany sa dohodli, že na účel doručovania písomností sú Zmluvné strany povinné používať poštové adresy uvedené v ust. bode 1 a 2 čl I. Zmluvy, ak nie je v Zmluve ustanovené inak. Prípadnú zmenu poštovej adresy sú si zmluvné strany povinné vzájomne ohlásiť bez zbytočného odkladu.
2. Zmluvné strany týmto súhlasia, že za úkon doručenia písomností sa považuje okrem samotného doručenia aj vrátenie zaslanej zásielky odosielateľovi z dôvodu odmietnutia prebratia adresátom, z dôvodu neprebratia zásielky adresátom v odbernej lehote, počas ktorej bude zasielaná písomnosť uložená u poštového doručovateľa, a tiež z dôvodu vrátenia zásielky s poznámkou: „*adresát neznámy*“, a to aj v tom prípade, ak sa o tom adresát nedozvedel. V prípadoch upravených týmto bodom Zmluvy sa zásielka považuje za doručенú na tretí (3) deň odo dňa odoslania zásielky.
3. Zmluvné strany sa dohodli, že na účel doručovania e-mailov budú používať e-mailové adresy uvedené v ust. bode 1 a 2 čl I. Zmluvy, prípadne aj odlišné e-mailové adresy, ktoré si zmluvné strany dodatočne po uzavretí Zmluvy oznámia.

Článok XIII. – Záverečné ustanovenia

1. Na právne vzťahy osobitne neupravené Zmluvou sa primerane vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka, subsidiárne Občianskeho zákonníka a iných právnych noriem; ak ich niet, posúdia sa podľa obchodných zvyklostí, ak ich niet, podľa všeobecných zásad civilného práva.
2. Zmluvné strany berú na vedomie, že všetky skutočnosti a informácie poskytnuté druhou Zmluvnou stranou, získané a/alebo nadobudnuté v súvislosti s tou Zmluvou, budú Zmluvnými stranami považované za obchodné tajomstvo z zmysle ust. § 17 a nasl. ObZ a súčasne za dôverné informácie v zmysle ust. § 271 ObZ. Porušenie tohto ustanovenia a poskytnutie informácii tretím stranám v rozpore so všeobecne záväznou právnou normou a/alebo touto Zmluvou budú považované za podstatné porušenie Zmluvy. Náhrada škody týmto nie je dotknutá.
3. V prípade porušenia povinnosti uvedenej v bode 2) tohto článku, je zmluvná strana, ktorá porušila uvedenú povinnosť povinná zaplatiť poškodenej zmluvnej strane zmluvnú pokutu vo výške 1000,- Eur (slovom: Jedentisíc Eur Nula Eurocentov) a to za každé porušenie uvedenej povinnosti zvlášť. Nárok poškodenej zmluvnej strany na náhradu škody v plnej výške spôsobenú porušením povinnosti, na ktorú sa vzťahuje zmluvná pokuta v tomto bode týmto nie je dotknutý.

4. Zmluva sa vyhotovuje výhradne v písomnej forme.
5. Zmeny Zmluvy, dodatky k Zmluve a prílohy k Zmluve musia mať písomnú formu, musia byť vzostupne číslované a sú súčasťou Zmluvy, a musia byť vyhotovené v rovnakom počte a prerozdelené medzi Zmluvné strany rovnakým spôsobom ako Zmluva samotná.
6. V prípade akejkoľvek zmeny údajov uvedených v Zmluve je zmluvná strana, na ktorej strane došlo k zmene údajov povinná oznámiť ich písomne druhej zmluvnej strane bez zbytočného odkladu, tak aby boli zachované lehoty v zmysle Zmluvy.
7. Zmluva predstavuje úplnú dohodu zmluvných strán týkajúcu sa predmetu Zmluvy a nahrádza akúkoľvek predchádzajúcu korešpondenciu a rokovania zmluvných strán, či už ústne alebo písomné, resp. vykonané v akejkoľvek podobe a forme, ktoré sa konali pred uzatvorením Zmluvy.
8. Zmluvné strany vyhlasujú, že sú si vedomé všetkých následkov vyplývajúcich zo Zmluvy.
9. Zmluvné strany vyhlasujú, že im nie sú známe žiadne okolnosti, ktoré by bránili platne uzavrieť túto Zmluvu. V prípade, že taká okolnosť existuje, zodpovedá Zmluvná strana, ktorej predmetné okolnosti bránia alebo bránili platne uzavrieť Zmluvu, za škodu, ktorá tým vznikne druhej Zmluvnej strane.
10. Pre prípad riešenia konfliktov vzniknutých zo Zmluvy je rozhodným právny poriadok Slovenskej republiky a príslušným na riešenie sporov je vecne a miestne príslušný súd Slovenskej republiky, ak na riešenie sporov nebude príslušný iný orgán verejnej moci.
11. Ak by niektoré ustanovenie Zmluvy bolo alebo sa stalo neplatným alebo sčasti neplatným, nie sú tým dotknuté ostatné ustanovenia Zmluvy. Zmluvné strany sú povinné bezodkladne neplatné ustanovenie nahradiť novým ustanovením, zodpovedajúcim hospodárskemu účelu Zmluvy, ktorý zmluvné strany sledovali v čase jej uzavretia.
12. Zmluvné strany sa súhlasne dohodli, že znením zmluvy budú viazaní aj ich prípadní právni nástupcovia.
13. Zmluva nadobudne platnosť dňom jej podpisu druhou zmluvnou stranou a účinnosť za predpokladu splnenia podmienok stanovených platnými právnymi predpismi.
14. Zmluva je uzatvorená na základe vôle zmluvných strán, ktorá bola prejavovaná slobodne, vážne, určite, zrozumiteľne a rešpektuje všeobecne uznávané požiadavky vzťahujúce sa na obchodovanie. Zmluvné strany svojím vlastnoručným podpisom na znak súhlasu potvrdzujú, že si Zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a bez výhrad s ňou súhlasia.
15. Zmluva je vyhotovená v 5 (piatich) vyhotoveniach, z ktorých každé vyhotovenie má platnosť originálu, s určením 2 (dve) vyhotovenia pre Zhotoviteľa a 3 (tri) vyhotovenia pre Objednávateľa.

V Banskej Bystrici, dňa 04-07-2016

V Michalovciach, dňa 7. VIII. 2016

Za Objednávateľa:

Za Zhotoviteľa:

.....
Ing. Vladimír Svrbický
 predseda predstavenstva a.s.

.....
Ing. Viktor Jozef
 konateľ

.....
Ing. Marek Žabka
 člen predstavenstva a.s.

Stredoslovenská vodárenská
 spoločnosť, a.s.
 Partizánska cesta 5
 974 00 Banská Bystrica

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Kanalizácia a vodovod v obci Vieska - II.etapa	JKSO	
Názov objektu		EČO	
Objednávateľ	Stredoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s.	Miesto	obec Vieska
Projektant		IČO	IČ DPH
Zhotoviteľ	ZEPO, spol. s r.o.	36056006	
Spracoval		36202053	
Rozpočet číslo		Dňa	27.06.2016

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A		B		C		
Základné rozp. náklady		Doplnkové náklady		Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV Dodávky	5 088,55	8 Práca nadčas	0,00	13 Zariad. staveniska	715,97
2	Montáž	16 905,03	9 Bez pevnej podl.	0,00	14 Mimostav. doprava	0,00
3	PSV Dodávky	0,00	10 Kultúrna pamiatka	0,00	15 Územné vplyvy	374,51
4	Montáž	0,00	11	0,00	16 Prevádzkové vplyvy	374,51
5	"M" Dodávky	0,00			17 Ostatné	330,45
6	Montáž	36,46			18 VRN z rozpočtu	5 374,53
7	ZRN (r. 1-6)	22 030,04	12 DN (r. 8-11)		19 VRN (r. 13-18)	7 169,97
20	HZS	0,00	21 Kompl. činnosť	0,00	22 Ostatné náklady	0,00
Projektant				D Celkové náklady		
Dátum a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22		29 200,00
Objednávateľ				24 DPH 20,00 % z 29 200,00		5 840,00
Dátum a podpis				25 Cena s DPH (r. 23-24)		35 040,00
Zhotoviteľ				E Prípochy a odpočty		
Dátum a podpis				26 Dodávky zadávateľa		0,00
				27 Kľzavá doložka		0,00
				28 Zvýhodnenie + -		0,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Kanalizácia a vodovod v obci Vieska - II.etapa	JKSO	
Názov objektu	SO-05 Vodovod	EČO	
		Miesto	obec Vieska
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Stredoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s.	36056006	
Projektant			
Zhotoviteľ	ZEPO, spol. s r.o.	36202053	
Spracoval			
	Rozpočet číslo		Dňa
			27.06.2016

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A		B		C				
Základné rozp. náklady		Doplnkové náklady		Vedľajšie rozpočtové náklady				
1	HSV Dodávky	3 258,29	8 Práca nadčas	0,00	13 Zariad. staveniska	3,25%	490,55	
2	Montáž	11 810,37	9 Bez pevnej podl.	0,00	14 Mimostav. doprava		0,00	
3	PSV Dodávky	0,00	10 Kultúrna pamiatka	0,00	15 Územné vplyvy	1,70%	256,60	
4	Montáž	0,00	11	0,00	16 Prevádzkové vplyvy	1,70%	256,60	
5	"M" Dodávky	0,00			17 Ostatné	1,50%	226,41	
6	Montáž	25,30			18 VRN z rozpočtu		5 374,53	
7	ZRN (r. 1-6)	15 093,95	12 DN (r. 8-11)		19 VRN (r. 13-18)		6 604,69	
20	HZS	0,00	21 Kompl. činnosť	0,00	22 Ostatné náklady		0,00	
Projektant				D Celkové náklady				
Dátum a podpis				Pečiatka				
Objednávateľ				23 Súčet 7, 12, 19-22				21 698,64
Dátum a podpis				24 DPH 20,00 % z 21 698,64				4 339,73
Zhotoviteľ				25 Cena s DPH (r. 23-24)				26 038,37
Dátum a podpis				Pečiatka				
Zhotoviteľ				E Prípochty a odpočty				
Dátum a podpis				26 Dodávky zadávateľa				0,00
				27 Kľuzavá doložka				0,00
				28 Zvýhodnenie + -				0,00

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Kanalizácia a vodovod v obci Vieska - II.etapa

Objekt: SO-05 Vodovod

Objednávateľ: Stredoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s.

Zhotoviteľ: ZEPO, spol. s r.o.

Miesto: obec Vieska

Dátum: 27. 6. 2016

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV

15 068,66

1 Zemné práce

4 476,48

1	113107122	Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m ² z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, 0,235t (5*0,8)*3 " vjazdy	m ²	12,000	8,32	99,88
				12,000		
2	113107143	Odstránenie podkladu alebo krytu asfaltového do 200 m ² ,hr.nad 100 do 150 mm,0,316 t	m ²	12,000	8,16	97,97
3	115001101	Odvedenie vody potrubím pri priemere potrubia DN do 100	m	25,000	8,39	209,80
4	115101201	Čerpanie vody do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu do 500 l	hod	24,000	2,60	62,30
5	119001411	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN do 200	m	5,000	11,00	54,98
6	119001422	Dočasné zaistenie káblov a káblových tratí do 6 káblov	m	8,000	8,60	68,84
7	130001101	Príplatok k cenám za sŕaženie výkopu pre všetky triedy (1,5+81,6)*0,3	m ³	24,930	11,37	283,50
				24,930		
8	130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m ³	2,500	25,22	63,04
9	130901121	Búranie konštrukcií z prostého betónu neprekľadaného kameňom vo vykopávkach	m ³	1,500	175,59	263,39
10	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m ³ 68*0,8*1,5	m ³	81,600	10,87	887,30
				81,600		
11	132201209	Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m ³	81,600	0,63	51,17
12	151101101	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie,prfložné do 4 m 68*1,5*2	m ²	204,000	2,91	593,13
				204,000		
13	151101111	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie,prfložné hĺbky do 4 m	m ²	204,000	1,49	304,72
14	162401102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 2000 m (2,5+81,6)-51,46	m ³	32,640	3,61	117,73
				32,640		
15	162701110	Príplatok za každých ďalších 1000 m, tr.1-4 po nespevnenej ceste	m ³	32,640	0,48	15,76
16	166101101	Prehodenie neulahnutého výkopku z horniny 1 až 4	m ³	32,640	3,19	103,96
17	167101101	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m ³	m ³	32,640	5,06	165,24
18	171201201	Uloženie sypaniny na skládky	m ³	32,640	0,89	29,03
19	174101101	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov v týchto vykopávkach (2,5+81,6)-(24,48+8,16)	m ³	51,460	2,76	141,80
				51,460		
20	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny 68*0,8*0,45	m ³	24,480	10,24	250,65
				24,480		
21	175101109	Príplatok k cene za prehodenie sypaniny	m ³	24,480	6,07	148,49
22	PC 01	Piesok zásyповý	m ³	24,480	18,95	463,81

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Kanalizácia a vodovod v obci Vieska - II.etapa

Objekt: SO-05 Vodovod

Objednávateľ: Stredoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s.

Zhotoviteľ: ZEPO, spol. s r.o.

Miesto: obec Vieska

Dátum: 27. 6. 2016

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
4 Vodorovné konštrukcie						464,49
23	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	8,160	34,83	284,21
		68*0,8*0,15		8,160		
24	452111121	Osadenie bet.dielca,podvalu pod potrubie v otvorenom výkope, prierez. plochy 25000-50000 mm2	ks	3,000	1,84	5,52
25	5921745200	Podkladný bet. blok	kus	3,030	6,01	18,20
		3 * 1,01		3,030		
26	452311131	Dosky z betónu v otvorenom výkope tr.B 15(C 12/15)	m3	1,050	118,49	124,42
		1,5*1,5*0,2*2+0,5*0,5*0,2*3		1,050		
27	452351101	Debnenie v otvorenom výkope dosiek,sedlových lôžok a blokov pod potrubie,stoky a drobné objekty	m2	3,600	8,93	32,15
		1,5*0,2*4*2+0,5*0,2*4*3		3,600		
5 Komunikácie						464,25
28	566901111	Upravenie podkladu po prekopoch pre inž. siete so zhutnením kamenivom ťaženým alebo štrkopieskom	m3	18,000	25,79	464,25
		(5*1,2*1,0)*3		18,000		
29	566904111	Upravenie podkladu po prekopoch pre inžinierske siete so zhutnením kamenivom obalovaným asfaltom	m3	0,000	67,11	0,00
30	566905111	Upravenie podkladu po prekopoch pre inžinierske siete so zhutnením podkladovým betónom	m3	0,000	106,56	0,00
8 Rúrové vedenie						3 794,36
31	857242121	Montáž liatin. tvarovky jednoosovej na potrubí z rúr prírubových DN 80	ks	8,000	7,80	62,36
32	5525572000	Koleno prírubové s pätkou D 80 mm	kus	2,000	71,30	142,60
		1,98019801980198 * 1,01		2,000		
33	5525581600	Príruba zaslepovacia D 150 mm	kus	2,000	61,72	123,45
		1,98019801980198 * 1,01		2,000		
34	5525401000	Tvarovka prírubová hrdlová TP 80/300	kus	4,000	75,82	303,30
		3,96039603960396 * 1,01		4,000		
35	857314121	Montáž liatin. tvarovky odbočnej na potrubí z rúr prírubových DN 150	ks	0,000	20,04	0,00
36	5525533600	Tvarovka príř. s príř. odb. D 150/150	kus	0,000	229,83	0,00
		0 * 1,01		0,000		
37	871241111	Montáž potrubia z tvrdého PVC tesnených gumovým krúžkom vonkajšieho priemeru 90 mm	m	0,000	0,79	0,00
38	2861108300	Tlakové rúry PVC-U hrdlované PN10 90x 4.3x6000	kus	0,000	27,70	0,00
39	2862300600	PVC-U tvarovka ANPL 160/90	kus	2,000	58,15	116,30

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Kanalizácia a vodovod v obci Vieska - II.etapa

Objekt: SO-05 Vodovod

Objednávateľ: Stredoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s.

Zhotoviteľ: ZEPO, spol. s r.o.

Miesto: obec Vieska

Dátum: 27. 6. 2016

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
		1,98019801980198 * 1,01		2,000		
40	2862302400	PVC-U tvarovka FNP DN 80	kus	0,000	12,77	0,00
		0 * 1,01		0,000		
41	2862302600	PVC-U tvarovka FNP DN 150	kus	2,000	27,18	54,35
		1,98019801980198 * 1,01		2,000		
42	2862302000	PVC-U tvarovka ENPL 90	kus	0,000	18,43	0,00
		0 * 1,01		0,000		
43	2862501600	PVC-U tlakové tvarovky(1/2) obluk PN10 160x 6.2x22s	kus	0,000	20,90	0,00
		0 * 1,01		0,000		
44	2862501700	PVC-U tlakové tvarovky(1/2) obluk PN10 160x 6.2x30s	kus	0,000	22,23	0,00
		0 * 1,01		0,000		
45	2862501800	PVC-U tlakové tvarovky(1/2) obluk PN10 160x 6.2x45s	kus	0,000	25,46	0,00
		0 * 1,01		0,000		
46	2732231300	Krúžok tesniaci gumový D 150 150x212x3 mm	kus	4,000	1,29	5,17
		3,96039603960396 * 1,01		4,000		
47	2732231100	Krúžok tesniaci gumový D 80 80x140x3 mm	kus	8,000	0,84	6,69
		7,92079207920792 * 1,01		8,000		
48	2862302200	PVC-U tvarovka ENPL160	kus	2,000	36,49	72,97
		1,98019801980198 * 1,01		2,000		
49	PC 02	Skrutka pozink. 16/80	ks	96,000	0,41	39,41
50	PC 03	Matica M 16	ks	96,000	0,15	14,24
51	871311111	Montáž potrubia z rúrok z tvrdého PVC tesnených gumovým krúžkom vonkajšieho priemeru 160 mm	m	68,000	1,11	75,73
52	2861108500	Tlakové rúry PVC-U hrdľované PN10 160x 6.2x6000	kus	12,353	69,80	862,19
		68/6*1,09		12,353		
53	891241111	Montáž vodovodného posúvača s osadením zemnej súpravy (bez poklopov) DN 80	ks	2,000	14,48	28,95
54	4222370600	Posúvač S 15-111-610 P 3, PN 10, D 80 mm	kus	2,000	161,15	322,30
		1,98019801980198 * 1,01		2,000		
55	891247111	Montáž vodovodnej armatúry na potrubí,hydrant podzemný (bez osadenia poklopov) DN 80	ks	2,000	6,63	13,26
56	4227362000	Hydrant podzemný DN 80	kus	2,000	223,86	447,72
		1,98019801980198 * 1,01		2,000		
57	891311111	Montáž vodovodného posúvača s osadením zemnej súpravy (bez poklopov) DN 150	ks	0,000	23,24	0,00
58	4222371500	Posúvač S 15-111-610 P 3, PN 10, D 150 mm	kus	0,000	320,02	0,00
		0 * 1,01		0,000		
59	4229123000	Súprava zemná posúvačová Y 1020 D 80 mm	kus	2,000	50,17	100,34
		4 * 0,5		2,000		
60	4229126000	Súprava zemná posúvačová Y 1020 D 150 mm	kus	0,000	52,64	0,00
		0 * 0,5		0,000		

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Kanalizácia a vodovod v obci Vieska - II.etapa

Objekt: SO-05 Vodovod

Objednávateľ: Stredoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s.

Zhotoviteľ: ZEPO, spol. s r.o.

Miesto: obec Vieska

Dátum: 27. 6. 2016

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
61	892241111	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN do 80	m	0,000	0,40	0,00
62	892273111	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 80 do 125	m	0,000	2,64	0,00
63	892351111	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN 150 alebo 200	m	68,000	0,52	35,41
64	892353111	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN 150 alebo 200	m	68,000	5,18	352,00
65	892372111	Zabezpečenie koncov vodovodného potrubia pri tlakových skúškach DN do 300	ks	2,000	144,76	289,52
66	899401112	Osadenie poklopu liatinového posúvačového	ks	2,000	17,36	34,72
67	4229135200	Poklop Y 4504 - posúvačový	kus	2,000	21,09	42,19
68	899401113	Osadenie poklopu liatinového hydrantového	ks	2,000	38,04	76,08
69	5524218300	Poklop hydrantový	kus	2,000	48,65	97,30
70	899713111	Orientačná tabuľka na vodovodných a kanalizačných radoch na stĺpiku ocelovom alebo betónovom	ks	2,000	5,69	11,39
71	5534644100	Stĺpik z ocelevej rúrky SL 1 H 165 cm 1,98019801980198 * 1,01	kus	2,000	12,88	25,77
				2,000		
72	899721111	Vyhľadávací vodič na potrubí PVC DN do 150 mm 68*1,1	m	74,800	0,52	38,66
				74,800		
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				690,58
73	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm (5*3)*2	m	30,000	7,47	224,17
				30,000		
74	979084214	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 2 km	t	6,612	19,70	130,25
75	979084216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	6,612	20,49	135,45
76	979084219	Poplatok za skládku TKO	t	6,612	9,50	62,83
77	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	6,612	20,85	137,89
99		Presun hmôt HSV				5 178,49
78	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast. hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	97,315	27,93	2 717,77
79	998276115	Príplatok k cenám za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	t	97,315	25,29	2 460,72
M		Práce a dodávky M				25,30
23-M		Montáže potrubia				0,00
80	230200046	Montáž ocelevej chráničky D x t 324 x 10	m	0,000	17,97	0,00

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Kanalizácia a vodovod v obci Vieska - II.etapa
Objekt: SO-05 Vodovod

Objednávateľ: Stredoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s.

Zhotoviteľ: ZEPO, spol. s r.o.

Miesto: obec Vieska

Dátum: 27. 6. 2016

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
81	1423151100	Rúrka bezšvíková 11453.0 D 324 hr.10	m	0,000	86,05	0,00
		0 * 0,5		0,000		
82	230200117	Nasunutie potrubnej sekcie do ocelevej chráničky DN 80	m	0,000	36,11	0,00
83	230200120	Nasunutie potrubnej sekcie do ocelevej chráničky DN 150	m	0,000	38,01	0,00
84	751110101	Stožiar J pätkovaný EZP 11-290 v rovine 8 m - demontáž + odvoz na skládku	ks	0,000	58,53	0,00
46-M Zemné práce pri extr.mont.prácach						25,30
85	460490012	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy,šírka 33 cm	m	74,800	0,34	25,30
		68*1,1		74,800		
VRN Vedľajšie rozpočtové náklady						5 374,53
VRN04 Inžinierska činnosť						5 374,53
86	000400035	Všeobecné položky	kpl	1,000	4 866,66	4 866,66
87	000400041	Náklady na inžiniersko technickú pomoc bez rozlíšenia	eur	1,000	507,87	507,87
Celkom						20 468,48

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Kanalizácia a vodovod v obci Vieska - II.etapa	JKSO	
Názov objektu	SO-07 Vodovodné prípojky	EČO	
		Miesto	obec Vieska
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Stredoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s.	36056006	
Projektant			
Zhotoviteľ	ZEPO, spol. s r.o.	36202053	
Spracoval			
	Rozpočet číslo	Dňa	
	<input style="width: 80px; height: 20px;" type="text"/>	<input style="width: 80px; height: 20px; border: 1px solid black;" type="text" value="27.06.2016"/>	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV Dodávky	1 830,26	8 Práca nadčas	0,00	13 Zariad. staveniska	3,25%	225,42
2	Montáž	5 094,66	9 Bez pevnej podl.	0,00	14 Mimostav. doprava		0,00
3	PSV Dodávky	0,00	10 Kultúrna pamiatka	0,00	15 Územné vplyvy	1,70%	117,91
4	Montáž	0,00	11	0,00	16 Prevádzkové vplyvy	1,70%	117,91
5	"M" Dodávky	0,00			17 Ostatné	1,50%	104,04
6	Montáž	11,16			18 VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)	6 936,08	12 DN (r. 8-11)		19 VRN (r. 13-18)		565,28
20	HZS	0,00	21 Kompl. činnosť	0,00	22 Ostatné náklady		0,00
Projektant					D Celkové náklady		
Dátum a podpis					23 Súčet 7, 12, 19-22		
Objednávateľ					24 DPH 20,00 % z 7 501,36		
					25 Cena s DPH (r. 23-24)		
					9 001,63		
Zhotoviteľ					E Prípochy a odpočty		
Dátum a podpis					26 Dodávky zadávateľa		
Zhotoviteľ					27 Kľzavá doložka		
					Zvýhodnenie + -		
					0,00		

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Kanalizácia a vodovod v obci Vieska - II.etapa

Objekt: SO-07 Vodovodné prípojky

Objednávateľ: Stredoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s.

Zhotoviteľ: ZEPO, spol. s r.o.

Miesto: obec Vieska

Dátum: 27. 6. 2016

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV

6 924,92

1 Zemné práce

2 353,46

1	113107122	Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, 0,235t	m2	0,000	8,32	0,00
2	113107142	Odstránenie podkladu alebo krytu asfaltového do 200 m2,hr.nad 50 do 100 mm 0,181 t	m2	0,000	4,90	0,00
3	115001101	Odvedenie vody potrubím pri priemere potrubia DN do 100	m	25,000	8,39	209,80
4	115101201	Čerpanie vody do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu do 500 l	hod	6,000	2,60	15,58
5	119001411	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN do 200	m	3,000	11,00	32,99
6	119001422	Dočasné zaistenie káblov a káblových traťí do 6 káblov	m	5,000	8,60	43,02
7	130001101	Príplatok k cenám za sťaženie výkopu pre všetky triedy (5,4+27+1,52+10,125)*0,3	m3	13,214	11,37	150,27
8	130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne 2*0,6*1,5*3	m3	5,400	25,22	136,18
9	130901121	Búranie konštrukcií z prostého betónu neprekladaného kameňom vo vykopávkach	m3	0,500	175,59	87,80
10	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3 10*0,6*1,5*3	m3	27,000	17,41	470,20
11	132201109	Príplatok k cene za lepivosť horniny 3	m3	27,000	4,94	133,51
12	133201101	Výkop šachty hornina 3 do 100 m3 1,5*1,5*1,5*3	m3	10,125	25,97	262,95
13	133201109	Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	10,125	3,71	37,52
14	151101101	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie,príložné do 4 m 10*1,5*2*3	m2	90,000	2,91	261,68
15	151101111	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie,príložné hĺbky do 4 m	m2	90,000	1,49	134,43
16	162401102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 2000 m (5,4+27+10,125)-28,325	m3	14,200	3,61	51,22
17	162701110	Príplatok za každých ďalších 1000 m,tr.1-4 po nespevnenej ceste	m3	14,200	0,48	6,85
18	166101101	Prehodenie neuľahnutého výkopku z horniny 1 až 4	m3	14,200	3,19	45,23
19	171201201	Uloženie sypaniny na skládky	m3	14,200	0,89	12,63
20	174101101	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov v týchto vykopávkach (5,4+27+10,125)-(5,4+3,713)-(3,14*0,6*0,6*1,5*3)	m3	28,325	2,52	71,27
21	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny 10*0,6*0,3*3	m3	5,400	10,24	55,29

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Kanalizácia a vodovod v obci Vieska - II.etapa

Objekt: SO-07 Vodovodné prípojky

Objednávateľ: Stredoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s.

Zhotoviteľ: ZEPO, spol. s r.o.

Miesto: obec Vieska

Dátum: 27. 6. 2016

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
22	175101109	Príplatok k cene za prehodenie sypaniny	m3	5,400	6,07	32,76
23	PC 01	Piesok zásypový	m3	5,400	18,95	102,31

4 Vodorovné konštrukcie 248,13

24	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm (10*0,6*0,15)*3+(1,5*1,5*0,15)*3	m3	3,713	34,83	129,32
				3,713		
25	452111111	Osadenie bet.dielca, podvalu pod potrubie v otvorenom výkope, prierez. plochy do 25 000 mm2	ks	6,000	1,28	7,66
26	5921745100	Podkladný bet. blok 5,94059405940594 * 1,01	kus	6,000	3,02	18,13
				6,000		
27	452112121	Osadenie prstenca alebo rámu pod poklapy a mreže, výšky nad 100 do 200 mm	ks	3,000	7,14	21,41
28	5922470220	Vyrovnávací prstenec TBW 625/100 2,97029702970297 * 1,01	ks	3,000	23,87	71,61
				3,000		

5 Komunikácie 139,28

29	566901111	Upravenie podkladu po prekopoch pre inž. siete so zhutnením kamenivom ťaženým alebo štrkopieskom 3*0,6*1*3	m3	5,400	25,79	139,28
				5,400		
30	566905111	Upravenie podkladu po prekopoch pre inžinierske siete so zhutnením podkladovým betónom	m3	0,000	106,56	0,00

8 Rúrové vedenie 2 397,57

31	871161121	Montáž potrubia z tlakových polyetylénových rúrok priemeru 32 mm 10*3	m	30,000	0,08	2,51
				30,000		
32	2861118000	Rúrka ľahaná RPE 32x5,3 mm 30*0,38*1,015	kg	11,571	2,60	30,13
				11,571		
33	879172199	Príplatok k cene za montáž vodovodných prípojok DN od 32 do	ks	3,000	8,94	26,81
34	891163111	Montáž vodovodnej armatúry na potrubí ventil hlavný pre prípojky DN 25	ks	3,000	3,49	10,47
35	891163221	Montáž tvaroviek polyfast na vonkajších radoch DN 25	ks	6,000	0,65	3,88
36	891319111	Montáž navrtávacieho pásu s ventilom Jt 1 MPa na potr. z rúr liat., ocel., plast. DN 150	ks	3,000	28,11	84,33
37	892233111	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia	m	30,000	1,80	54,05
38	892241111	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia	m	30,000	0,40	11,86
39	894403011	Osadenie betónového dielca pre šachty, stropný akéhokoľvek druhu	ks	3,000	7,83	23,50
40	5922585000	Prefabr. zákryt. doska -poklop žel. bet. 800 /80 2,97029702970297 * 1,01	kus	3,000	19,95	59,86
				3,000		

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Kanalizácia a vodovod v obci Vieska - II.etapa

Objekt: SO-07 Vodovodné prípojky

Objednávateľ: Stredoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s.

Zhotoviteľ: ZEPO, spol. s r.o.

Miesto: obec Vieska

Dátum: 27. 6. 2016

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
41	894411311	Osadenie železobetónového dielca pre šachty,skruž prechodová TZS	ks	3,000	62,46	187,38
42	5922470060	Skruž betónová prechodová 1000/600 TBS 15-100S	ks	3,000	84,91	254,72
		2,97029702970297 * 1,01		3,000		
43	5922470070	Tesniaca pena PUR 750 ml pre spoj bet. skruží	ks	3,000	10,19	30,56
44	894414111	Osadenie železobetónového dielca pre šachty,skruž základová TZP	ks	3,000	90,99	272,96
45	5922470170	Skruž betónová rovná TBS 1000/1000-S - s bet. dnom	ks	3,000	203,34	610,01
		2,97029702970297 * 1,01		3,000		
46	899401111	Osadenie poklopu liatinového ventilového	ks	3,000	11,42	34,26
47	4229135200	Poklop liatinový ventilový	kus	3,000	21,09	63,28
48	899501211	Stúpadlo do šachty liatinové vidlicové osadené do vynechaných otvorov	ks	6,000	5,15	30,92
49	PC 02	Stupačka liatinová vidlicová	ks	6,000	4,75	28,51
50	PC 03	Spojka PE - 1"	ks	6,000	3,23	19,38
51	PC 04	Navrtavací pás 80/1"	ks	0,000	108,13	0,00
52	PC 05	Navrtavací pás 150/1"	ks	3,000	116,30	348,91
53	PC 06	Ventil prechodný guľový 1"	ks	3,000	8,21	24,63
54	PC 07	Zemná súprava teleskop. ventilová	ks	3,000	55,87	167,61
55	899721111	Vyhľadávací vodič na potrubí PVC DN do 150 mm	m	33,000	0,52	17,06
		30*1,1		33,000		

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 0,00

56	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	0,000	7,47	0,00
57	979084216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	0,000	20,49	0,00
58	979084219	Poplatok za skládku TKO	t	0,000	9,50	0,00
59	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	0,000	20,85	0,00

99 Presun hmôt HSV 1 786,49

60	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast. hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	32,188	27,93	898,93
61	998276115	Príplatok k cenám za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	t	32,188	27,57	887,56

M Práce a dodávky M 11,16

46-M Zemné práce pri extr.mont.prácach 11,16

62	460490012	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy,šírka 33 cm	m	33,000	0,34	11,16
----	-----------	--	---	--------	------	-------

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Kanalizácia a vodovod v obci Vieska - II.etapa

Objekt: SO-07 Vodovodné prípojky

Objednávateľ: Stredoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s.

Zhotoviteľ: ZEPO, spol. s r.o.

Miesto: obec Vieska

Dátum: 27. 6. 2016

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
		30*1,1		33,000		
Celkom						6 936,08

VÝPIS Z OBCHODNÉHO REGISTRA
Okresného súdu Košice I

PRVOPIS

Oddiel: Sro
Vložka číslo: 11993/V

I. Obchodné meno

ZEPO, spol. s r.o.

II. Sídlo

Názov ulice (iného verejného priestranstva) a orientačné číslo (príp. súpisné číslo):
Priemyselná 16
Názov obce: Michalovce
PSČ: 071 01
Štát: Slovenská republika

III. IČO: 36 202 053

IV. Deň zápisu: 06.11.2000

V. Právna forma: Spoločnosť s ručením obmedzeným

VI. Predmet podnikania (činnosti)

1. stavitel'-vykonávanie jednoduchých stavieb a poddodávok
2. činnosť stavbyvedúceho
3. sprostredkovanie obchodu, výroby, služieb, dopravy
4. činnosti v oblasti nehnuteľnosti s vlastným alebo prenajatým majetkom
5. rozvoj a rozdeľovanie nehnuteľností
6. sprostredkovanie nákupu a predaja a prenájmu nehnuteľností
7. činnosti v oblasti nehnuteľnosti na základe honoráru alebo kontraktu
8. sprostredkovateľské služby spojené s predajom obytných budov vrátane pozemkov
9. obstarávanie služieb spojených so správou bytového a nebytového fondu
10. výroba stavebných prefabrikátov
11. uskutočňovanie stavieb a ich zmien:
pozemné stavby: bytové a nebytové budovy
inžinierske stavby: dopravné, vodohospodárske, hydromeliorizačné, rozvodné,
priemyselné stavby a ostatné inžinierske stavby
12. inžinierska a poradenská činnosť v stavebníctve
13. Obchodná činnosť – maloobchod a veľkoobchod v rozsahu voľných živností

14. Prenájom hnutelných vecí

15. Poskytovanie služieb v poľnohospodárstve a záhradníctve
16. Poskytovanie služieb súvisiacich so starostlivosťou o zvieratá
17. Poskytovanie služieb v lesníctve a poľovníctve
18. Úprava nerastov, dobývanie rašeliny a bahna a ich úprava
19. Opracovanie drevnej hmoty a výroba komponentov z dreva
20. Výroba jednoduchých drevárskych výrobkov, zostavovanie stolárskych dielcov alebo súčastí z dreva do finálnych produktov, oprava, údržba, renovácia nábytku vrátane čalúnnictva
21. Výroba výrobkov z gumených a výrobkov z plastov
22. Výroba jednoduchých výrobkov z kovu
23. Čistenie kanalizačných systémov
24. Diagnostika kanalizačných potrubí
25. Podnikanie v oblasti nakladania s iným ako nebezpečným odpadom
26. Osadzovanie a údržba dopravného značenia a inštalovanie dopravných značiek
27. Vŕtanie studní s dĺžkou do 30 m
28. Prípravné práce k realizácii stavby
29. Dokončovacie stavebné práce pri realizácii exteriérov a interiérov
30. Údržba motorových vozidiel bez zásahu do motorickej časti vozidla
31. Prevádzkovanie verejného skladu
32. Vykonávanie odťahovej služby
33. Poskytovanie organizačno-technických a informačných služieb v doprave
34. Kuriérske služby
35. Ubytovacie služby s poskytovaním prípravy a predaja jedál, nápojov a polotovarov ubytovaným hosťom v ubytovacích zariadeniach s kapacitou do 10 lôžok
36. Ubytovacie služby bez poskytovania pohostinských činností
37. Stavebné cenárstvo, projektovanie a konštruovanie elektrických zariadení
38. Informatívne testovanie, meranie, analýzy a kontroly
39. Reklamné a marketingové služby
40. Čistiace a upratovacie služby
41. Poskytovanie služieb osobného charakteru a pre osobnú hygienu
42. Poľnohospodárstvo a lesníctvo vrátane predaja nespracovaných poľnohospodárskych a lesných výrobkov za účelom spracovania alebo ďalšieho predaja

VII. Štatutárny orgán: konatelia

Meno a priezvisko: Ing. Viktor Jozef

Bydlisko:

Názov ulice (iného verejného priestranstva) a orientačné číslo (príp. súpisné číslo):

Tehliarska 13

Názov obce: Michalovce

Štát: Slovenská republika

Rodné číslo: 590410/7528

Meno a priezvisko: Stanislav Jozef

Bydlisko:

Názov ulice (iného verejného priestranstva) a orientačné číslo (príp. súpisné číslo):

Starolaborecká 5/5984
Názov obce: Michalovce
PŠČ: 071 01
Štát: Slovenská republika
Dátum narodenia: 25.05.1960
Rodné číslo: 600525/7390

Spôsob konania štatutárneho orgánu v mene spoločnosti s ručením obmedzeným:
Písomnosti zakladajúce práva a povinnosti spoločnosti podpisuje každý z konateľov
samostatne a to tak, že k obchodnému menu spoločnosti pripojí svoj vlastnoručný podpis.

VIII. Spoločníci

Meno a priezvisko: Ing. Viktor Jozef

Bydlisko:

Názov ulice (iného verejného priestranstva) a orientačné číslo (príp. súpisné číslo):

Tehliarska 13/3747

Názov obce: Michalovce

PŠČ: 071 01

Štát: Slovenská republika

Výška vkladu: 3 319,391888 EUR

Rozsah splatenia: 3 319,391888 EUR

Meno a priezvisko: Stanislav Jozef

Bydlisko:

Názov ulice (iného verejného priestranstva) a orientačné číslo (príp. súpisné číslo):

Starolaborecká 5/5984

Názov obce: Michalovce

PŠČ: 071 01

Štát: Slovenská republika

Výška vkladu: 3 319,391888 EUR

Rozsah splatenia: 3 319,391888 EUR

IX. Výška základného imania

6 638,783776 EUR

X. Rozsah splatenia základného imania

6 638,783776 EUR

Ďalšie právne skutočnosti

XI. Iné ďalšie právne skutočnosti

1. Spoločnosť bola založená spoločenskou zmluvou zo dňa 2.8.2000 a dodatku zo dňa 25.8.2000 podľa § 105 a nasl. ust. zák. č. 513/91 Zb. v znení zák. č. 11/98 Z.z.
2. Dodatok č. 3 k spoločenskej zmluve o založení spoločnosti zo dňa 18.11.2002.
3. Zmena spoločenskej zmluvy zo dňa 30.5.2003. /Dodatok č. 4/

Košice I, 11.05.2016

Správnosť výpisu sa potvrdzuje

Za správnosť výpisu: Vlasta Girmanová

.....
(podpis oprávnenej osoby)

.....
(odtlačok úradnej pečiatky)